РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАМЧАТСКИЙ КРАЙ
АДМИНИСТРАЦИЯ

ОЛЮТОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
________________________ПОСТАНОВЛЕНИЕ___________________
№ <j/J» июня 2021 г.

О предоставлении работникам мер
стимулирования к прохождению
вакцинации

Во исполнении Постановления губернатора Камчатского края от
18.06.2021 года № 88 "О внесении изменений в постановление Губернатора
Камчатского края от 10.04.2020 № 50 "О мерах по недопущению
распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19) на
территории Камчатского края" и стимулированию сотрудников к
прохождению вакцинации

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Рекомендовать работодателям, осуществляющим деятельность на
территории Олюторского муниципального района:

1.1. предоставить работникам дополнительный день отдыха с
сохранением заработной платы в день постановки первой и второй доз
вакцины против новой коронавирусной инфекции (COVID-19).

1.2. рассмотреть возможность премирования работников или
применения иных мер поощрения за постановку первой и второй доз
вакцины против новой коронавирусной инфекции (COVID-19).

2. Контроль над исполнением данного постановления оставляю за
собой.

Глава Олюторского
муниципального района Р. В. Старых

Исп. БелгородцеваЯ.В.
тел.8 415 44 52884